Протокол № 15

заседания диссертационного совета Д 212.001.09

по защите диссертации на соискание ученой степени кандидата филологических наук

от 01 июля 2022 года

Повестка: Защита диссертации Князькиной Лидии Евгеньевны «Когнитивные и структурно-

семантические особенности формирования и функционирования анатомической терминологии».

Зам. председателя: д. Унарокова Раиса  Батмирзовна.

Присутствовали: доктор филологических наук, проф. Хачмафова З.Р., доктор филологических

наук, проф. Унарокова Р.Б., кандидат филологических наук, доц. Богданова Е.А., доктор

филологических наук, проф. Абрегов А.Н., доктор филологических наук Анчек С.Х., доктор

филологических наук, проф.  Ахиджакова М.П., доктор филологических наук, доц. Багироков Х.З.,

доктор филологических наук, проф. Берсиров Б.М., доктор филологических наук, проф.  Бешукова Ф.Б.,

доктор педагогических наук, проф. Джандар Б.М., доктор филологических наук, доц. Макерова С.Р.,

доктор филологических наук, доц. Островская Т.А., доктор филологических наук, проф. Нечай Ю.П.,

доктор филологических наук, проф.  Павловская О.Е., доктор педагогических наук доц. Уракова Ф.К.

Научный руководитель:

д.филол.наук, проф. З.Р. Хачмафова.

Официальные оппоненты:

Алимурадов Олег Алимурадович, доктор филологических наук, доцент, начальник управления

научной работы научно-образовательного центра «Прикладная лингвистика, терминоведение и

лингвокогнитивные технологии» ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный университет»;

Борисова Татьяна Григорьевна, доктор филологических наук, доцент, заведующий кафедрой

русского, родных языков и лингводидактики ГБОУ ВО «Ставропольский государственный

педагогический институт».

Ведущая организация:

ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» (г. Челябинск).

Слушали: Защита диссертации Князькиной Лидии Евгеньевны на тему «Когнитивные и

структурно-семантические особенности формирования и функционирования анатомической

терминологии»., представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по

специальности 10.02.19 – теория языка.

Постановили: на основании публичной защиты диссертации, результатов тайного голосования

и принятого положительного заключения присудить Князькиной Лидии Евгеньевне ученую степень

кандидата филологических наук по специальности 10.02.19 – теория языка.

Результаты голосования: «за» -  15, «против» - нет.

Заместитель председателя

диссертационного совета

Р.Б.Унарокова

Ученый секретарь

диссертационного совета

Е.А. Богданова